令和６年２月 13日
会 員 各位

公益社団法人八幡薬剤師会
会 長  有吉 浩文

福岡県薬剤師会主催
「薬局薬剤師と病院薬剤師の合同ワークショップ－北九州ブロックー」

開催のお知らせ

平素より本会事業にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記研修会につきましては1月19日付八幡薬剤師会発信文書にてお知らせいたしましたが、プ

ログラムを決定したとの連絡が福岡県薬剤師会より届きましたのでお知らせいたします。

北九州ブロック以外のプログラムは、八幡薬剤師会ホームページに掲載いたしますのでホーム

ページよりご確認いただきますようお願いいたします。

会員各位

                            公益社団法人 福岡県薬剤師会

県内４ブロックにおける

薬局薬剤師と病院薬剤師の合同ワークショップ

－北九州ブロック－ 開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、福岡県薬剤師会では、下記の要領にて薬局薬剤師と病院薬剤師の合同ワークショップを開催

いたします。ご多忙中、まことに恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上ご出席いただきます

ようお願い申し上げます。

敬具

記

日 時：令和 6年 3月 5日（火）19時 30分から 21時 05分

場 所：健康医療福祉研修会館（八幡薬剤師会・北九州市八幡東区尾倉 2-6-22）

参 加 費：会員 1,000円 、非会員 3,000円

人 数：40人（薬局薬剤師：20人、病院薬剤師：20人）

申込・支払方法：日本薬剤師会研修プラットフォームより申込み・支払い

＜https://nichiyaku.manaable.com＞

ログイン・新規登録 ＞ 研修を探す ＞ 当研修会をクリック

※定員になり次第、申込み受付を終了させていただきます。

申込期間：1月 22日（月）14時 00分から 2月 20（火）17時 00分

プログラム

【講演 1】（19：30～19：55）

演題：「外来がん化学療法における薬薬連携を深めるための

トレーシングレポートの活用方法」

演者：産業医科大学病院 薬剤部 横山 雄一 先生

【講演 2】（19：55～20：20）

演題：「ニック調剤薬局センターにおけるトレーシングレポートへの取組」

演者：ニック調剤薬局センター 平本 麻子 先生

【グループワーク】（20:20～21:00）

”症例から実際にトレーシングレポートを作成してみよう”

【総括】（21：00～21：05）

＊日本薬剤師研修センター 1単位 申請中

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度（Ⅲ-2） １単位 申請中

以上

主催：福岡県薬剤師会

共催：福岡県病院薬剤師会